Администрация Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09.03.2016г.                                              	№ 12

Об усилении  мер по   пожарной безопасности
в весеннее - летний  период 2016 года

         Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  ст. 63 Федерального Закона № 123-ФЗ от 22.07.2008г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006г. № 1220-ОД « О пожарной безопасности», а также  в целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда, организации своевременного тушения пожаров и недопущения гибели и травмирования людей на пожарах, в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, на территории Лозновского  сельского поселения в весеннее - летний  период 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ :

         1.Утвердить  план  мероприятий по  предупреждению и  организации тушения  пожаров в  весеннее - летний  период 2016 г. /приложение № 1/.
         2.Руководителям сельскохозяйственных  предприятий, организаций, главам КФХ, председателям ТОС  обеспечить выполнение  мероприятий по  усилению мер  пожарной безопасности в весеннее - летний  период 2016 года.
        3. Контроль за  исполнением данного  постановления оставляю  за  собой.

Глава  Лозновского
сельского поселения                                                                   В.В.Дегтярёв

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению
                                                                                                            Главы Лозновского
сельского поселения
№ 12   от 09.03.2016г .

ПЛАН
мероприятий по  усилению пожарной безопасности  в
  весенне - летний  период 2016  года

            1.Руководителям  сельскохозяйственных  предприятий, организаций, главам к/ф хозяйств произвести очистку своих  территорий от  сухой  травы, сгораемого  мусора и  отходов  производства,  объекты обеспечить запасом  воды на  случай пожара, первичными  средствами  пожаротушения, обеспечить объекты сторожевой  охраной .
             Срок: до 1 мая 2016 г.
   2. Председателям ТОСов до 01 июня 2016 г. организовать работу по контролю за пожарной безопасностью в жилом секторе, проведению противопожарной пропаганды.
            Срок: до 1 июня 2016 г.
            3. Штабу ГО ЧС  поселения организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и его привлечение к предупреждению и тушению пожаров согласно комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения.
            Срок: июль, сентябрь
            4. Руководителям  предприятий  и  организаций, ОНТ провести  ремонт   имеющихся  источников  противопожарного  водоснабжения, водонапорные  башни  оборудовать  приспособлениями  для  забора  воды  пожарной техникой.
            Срок:  до 1  июня 2016 г.
           5. Владельцам  индивидуальных  домов очистить  прилегающие  территории от  мусора, травы, камыша. Запрещается в пожароопасный  период завозить и  складировать на улице  грубые  корма. Запрещается сжигание мусора, травы, камыша.
           Срок: до 1 мая  2016 г.; в  течение  всего  периода.
           6. Руководителям сельскохозяйственных  предприятий, главам к/ф хозяйств организовать опашку хлебных  массивов  в  местах  прилегания их  к  дорогам и лесополосам. Обеспечить технику,  занятую на уборке урожая и заготовке кормов, искрогасителями и первичными средствами   пожаротушения согласно  нормам.    С лицами, занятыми на этих работах провести инструктаж по пожарной безопасности. В местах работы  уборочной  техники в обязательном порядке иметь дежурный  трактор с плугом, необходимый запас  воды для  нужд  пожаротушения.
          Срок:  до 10 июня 2016 г.
          7. Руководителям  предприятий, организаций, сельскохозяйственных  предприятий, ОНТ провести ремонт имеющихся источников противопожарного водоснабжения.
          Срок : до 1 июня 2016 г.
          8. Руководителям сельскохозяйственных  предприятий, главам  к/ф хозяйств  исключить  сжигание травы, стерни  в  весеннее - летний  период.
          Срок: постоянно.
         9. На  период высокой пожарной опасности с 15 апреля по 15 октября  запретить посещение гражданами лесополос и  въезд в них транспортных средств. Запретить  сельскохозяйственные  палы на  участках,  прилегающих  к ним.
         Срок:  постоянно.